
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA 

Secretaria Municipal de Cultura 

 

 

 

ALTERAÇÃO nº 03 

Do REGULAMENTO do CONCURSO DE BANDAS 

do FESTIVAL DA LINGUIÇA/2018 

 

O MUNICÍPIO DE FORMIGA, através da Secretaria Municipal de Cultura, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: 

Alterar o item 6.1 do Regulamento do Concurso de Bandas do Festival da 

Linguiça/2018, o qual passa a vigorar com a seguinte redação: 

 

6.1 As bandas pré-selecionadas pela Comissão Organizadora na forma do capítulo 

5 deste Regulamento estarão, automaticamente, classificadas para apresentação na 

Edição de 2018 do Festival da Linguiça, no sábado, dia 16 de junho de 2018, com 

início às 21h. 

6.1.1 O tempo de apresentação de cada Banda será cronometrado por um 

responsável nomeado pela Organização do Evento. 

6.1.2 Cada banda terá o tempo máximo de 40 (quarenta) minutos para 

realizar sua apresentação. 

 

 

 

Formiga, 13 de junho de 2018. 

 

_______________________________ 
Alex Arouca 

Secretário Municipal de Cultura 
 


